
 

მესტიის მუნიციპალიტეტის საკრებულოს

დადგენილება  N14
27 ოქტომბერი 2021 წ.

დაბა მესტია

 
„მესტიის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“მესტიის მუნიციპალიტეტის

საკრებულოს 2020 წლის 25 დეკემბრის №22 დადგენილებაში ცვლილების შეტანის თაობაზე
 საქართველოს ორგანული კანონის „ადგილობრივი თვითმართველობის კოდექსი“ 24-ე მუხლის
პირველი პუნქტის „დ.ა“ ქვეპუნქტის, საქართველოს კანონის ,,საქართველოს საბიუჯეტო კოდექსი“ მე-
80 მუხლის და საქართველოს  ორგანული კანონის “ნორმატიული აქტების შესახებ“ მე-20 მუხლისა და
25-ე მუხლის 1-ლი პუნქტის „ბ“ ქვეპუნქტის შესაბამისად, მესტიის მუნიციპალიტეტის საკრებულო
ადგენს:
მუხლი 1
„მესტიის მუნიციპალიტეტის 2021 წლის ბიუჯეტის დამტკიცების შესახებ“ მესტიის
მუნიციპალიტეტის საკრებულოს 2020 წლის 25 დეკემბრის №22 დადგენილებაში (www.matsne.gov.ge.
01/01/2021, სარეგისტრაციო კოდი: 190020020.35.103.016342) შეტანილ იქნეს შემდეგი ცვლილება:
1. დადგენილების სარეზოლუციო ნაწილის პირველი მუხლი  ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:

,,მუხლი 1.

განისაზღვროს:

ა) შემოსულობები    22 456,9  ათ.ლარი;

ბ) გადასახდელები   30 360,4 ათ.ლარი;

გ) სახელმწიფო ბიუჯეტიდან გადმოსაცემი ტრანსფერი 6 837,2  ათ.ლარით. მათ შორის:

გ.ა) მიზნობრივი ტრანსფერი  671,2 ათ.ლარი.

გ.ბ) კაპიტალური  ტრანსფერი 6 155,3 ათ.ლარი.

გ.გ) საერთაშორისო ორგანიზაციებიდან მიღებული გრანტი 10,65 ათ. ლარი.

დ) სარეზერვო ფონდი 0,0 ათ.ლარით.”
2. დადგენილებით დამტკიცებული დანართის პირველი მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 1. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ბალანსი თანდართული რედაქციით

დასახელება
2019
წლის
ფაქტი

2020
წლის
გეგმა

2021
წლის
გეგმა

მ.შ. სხვა დონის
ბიუჯეტით

გათვალისწინებული
ტრანსფერი

მ.შ.
საბიუჯეტო

სახსრები
ფონდების

გარეშე

http://www.matsne.gov.ge/


შემოსავლები 17091,5211230,0022456.98 6826.66 15630.32

გადასახადები 9353.09 9883,00 13873.18 0.00 13873.18

გრანტები 6051,00 125,00 6837.31 6826.66 10.65

სხვა შემოსავლები 1687.43 1222,00 1746.49 0.00 1746.49

ხარჯები 8816.96 8787.92 13712.13 723.87 12988.27

შრომის
ანაზღაურება 1609,74 1805,00 2380.60 52.00 2328.60

საქონელი და
მომსახურება 2088.23 1690,00 3941.75 575.53 3366.22

პროცენტი 159.84 150.46 136.20 0.00 136.20

სუბსიდიები 3190.63 3913.46 4811.23 65.00 4746.23

გრანტები 15,00 0,00 0.00 0.00 0.00

სოციალური
უზრუნველყოფა 395.74 414,00 598.24 0.00 598.24

სხვა ხარჯები 1357.78 815,00 1844.12 31.34 1812.78

საოპერაციო
სალდო 8274.56 2442.08 8744.85 6102.79 2642.06

არაფინანსური
აქტივების
ცვლილება

6961.39 1541.89 16395.78 7649.76 8746.02

ზრდა (ა) 6966.5 1541.90 16395.78 7649.76 8746.02

კლება (ა) 44505,00 0,00 0.00 0.00 0.00

მთლიანი სალდო 1313.17 900.19 -7650.93 -1546.97 -6103.96

ფინანსური
აქტივების
ცვლილება

749.13 0.66 -7903.43 -1546.97 -6356.46

ზრდა (ფ) 845.99 0.66 0.00 0.00 0.00

ვალუტა და
დეპოზიტები 845.99 0.66 0.00 0.00 0.00

კლება (ფ) 96.86 0,00 7903.43 1546.97 6356.46

ვალუტა და
დეპოზიტები 96.87 0,00 7903.43 1546.97 6356.46

ვალდებულებების
ცვლილება -674,00 -899,00 -252.50 0.00 -252.50



კლება (ვ) 670.34 899.53 252.50 0.00 252.50

საშინაო 670.35 899.53 252.50 0.00 252.50

სესხები 670.36 899.53 252.50 0.00 252.50

ბალანსი 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00

                                                                                                        "
3.    მე-2 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 2 მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსულობები, გადასახდელები და ნაშთის
ცვლილება შემდეგი რედაქციით:

დასახელება
2019
წელი
ფაქტი

2020
წელი
გეგმა

სულ
2021
წელი

მ.შ. სხვა დონის
ბიუჯეტით

გათვალისწინებული
ტრანსფერი

მ.შ.
საბიუჯეტო

სახსრები
ფონდების

გარეშე

შემოსულობები 17156,5911230,00 22456.98 6826.66 15630.32

შემოსავლები 17091,5911230,00 22456.98 6826.66 15630.32

არაფინანსური
აქტივების

კლება
65,00  0,00  0,00

ფინანსური
აქტივების

კლება
00 00 00 00 00

ვალდებულების
ზრდა      

ხარჯები 8858,0 8789,80 13,712,14 723,87 12,988,26

არაფინანსური
აქტივების

ზრდა
6966,5 1540,70 16,395,78 7,649,76 8,746,02

ნაშთის
ცვლილება 2002,5 2799,0 7903,40 1547,01 6356,39

                                                                                                       “
4. მე-3 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 3. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები განისაზღვროს მესტიის
მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის შემოსავლები 22 456.98 ათასი ლარის ოდენობით

2019 2020 სულ მ.შ. სხვა დონის მ.შ.
საბიუჯეტო



დასახელება წელი
ფაქტი

წელი
გეგმა

2021
წელი

ბიუჯეტით
გათვალისწინებული

ტრანსფერი

სახსრები
ფონდების

გარეშე

შემოსულობები17156,5911230,00 22456.9 6826.6 15630.3

შემოსავლები 17091,5911230,0022456.98 6826.66 15630.32

გადასახადები 9353,11 9883,00 13873.18 0.00 13873.18

გრანტები 6051,01 125,00 6837.31 6826.66 10.65

სხვა
შემოსავლები 1687,47 1222,00 1746.49 0.00 1746.49

                                                                                                “
5. მე-4 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 4. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გადასახადები განისაზღვროს
მესტიისმუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გადასახადები 13 873,18 ათ. ლარით

დასახელება
2019
წელი
ფაქტი

2020
წელი
გეგმა

სულ
2021
წელი

მ.შ. სხვა დონის
ბიუჯეტით

გათვალისწინებული
ტრანსფერი

მ.შ.
საბიუჯეტო

სახსრები
ფონდების

გარეშე

გადასახადები 9351.1 9893.013873.18 0.00 13873.18

საშემოსავლო
გადასახადები 0 0 0,00 0,00 0,00

ქონების
გადასახადი
მათ შორის:

5869.16 5700 9 000,0 0,00 9 000,0

საქართველოს
საწარმოთა
ქონებაზე

გარდა მიწისა

4265,65 4200 8 980,0 0,00 8 980,0

არასასოფლო-
სამეურნეო

დანიშნულების
მიწაზე

  20,0  20,0

დღგ 3483,95 4183 4873,20 0,00 4873,20

                                                                                                                                                                    “
6. მე-5 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
   ,,მუხლი 5. მესტიის მუნიციპალიტეტის გრანტები

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის გრანტები  6 837,3  ათასი ლარის ოდენობით.



დასახელება 2019
წელი

2020
წელი
გეგმა

საწყისი

სულ
2021
წელი

მ.შ. სხვა დონის
ბიუჯეტით

გათვალისწინებული
ტრანსფერი

მ.შ.
საბიუჯეტო

სახსრები
ფონდების

გარეშე

გრანტები 6051,01125,00 6
837,3 6 701,6 135,65

საერთაშორისო
ორგანიზაციებიდან0,00  10,65 0,00 10,65

სხვა სახელმწიფო
ერთეულებიდან
მიღებული
გრანტები

6051,01125,00 6
826,6 6 701,6 125,00

გრანტები
ცენტრალური
ბიუჯეტიდან

6051,01125,00 6
826,6 6 701,6 125,00

მიზნობრივი
ტრანსფერი 767,06  671,29546,29 125,0

კაპიტალური
ტრანსფერი 5283,95  

6
155,3 6 155,3  

                                                                                                                                                                                 “
7.  მე-6 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,, მუხლი 6. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სხვა შემოსავლები 1,746,5 ათასი ლარის
ოდენობით.

დასახელება 2019
წელი

2020 წელი
გეგმა

საწყისი

სულ 2021
წელი

მ.შ. სხვა დონის
ბიუჯეტით

გათვალისწინებული
ტრანსფერი

მ.შ.
საბიუჯეტო

სახსრები
ფონდების

გარეშე

სხვა შემოსავლები 1687,47 1222,00 1 746,5 0,00 1 746,5

პროცენტები 266,71 202,00 514,0 0,00 514,0

რენტა 1074,27 780,00 1 072,5 0,00 1 072,5

საქონლისა და
მომსახურების
რეალიზაცია

253,40 170,00 120,00 0,00 120,00

ადმინისტრაციული



მოსაკრებლები და
გადასახდელები

243,40 170,00 120,00 0,00 120,00

სანებართვო მოსაკრებელი 116,60 80,00 50,00 0,00 50,00

ადგილობრივი
მოსაკრებელი

დასახლებული
ტერიტორიის

დასუფთავებისათვის

126,80 90,00 70,00 0,00 70,00

არასაბაზრო წესით
გაყიდული საქონელი და

მომსახურება
10,00  0,00 0,00 0,00

სანქციები (ჯარიმები და
საურავები) 53,10 70,00 40,00 0,00 40,00

ტრანსფერები რომელიც
სხვაგან არ არის

კლასიფიცირებული
40,00  0,00 0,00 0,00

   0,00   

                                                   “

 
8.  მე-7 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 7. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯები 13 712,1 ათასი ლარის ოდენობით.

დასახელება
2019
წლის
ფაქტი

2020
წლის 

საწყისი
ბიუჯეტი

2021 წლის გეგმა

    სულ

სხვა დონის
ერთეულის
ფონდიდან

გამოყოფილი
ტრანსფერი

 

საბიუჯეტო
სახსრები
ფონდების

გარეშე

 ხარჯები 8858,0 8789,80 13712.13 723.87 12988.27

 შრომის
ანაზღაურება 1609,7 1805,00 2380.60 52.00 2328.60

 საქონელი და
მომსახურება 2139,3 1760,00 3941.75 575.53 3366.22

 პროცენტი 159,8 150,50 136.20 0.00 136.20

 სუბსიდიები 3190,6 3914,30 4811.23 65.00 4746.23



 გრანტები 15,0  0.00 0.00 0.00

 სოციალური
უზრუნველყოფა 395,7 415,00 598.24 0.00 598.24

 სხვა ხარჯები 1347,8 745,00 1844.12 31.34 1812.78

       

                                                                                                                              "

 
9. მე-8 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 8.  მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ცვლილება

1.განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის არაფინანსური აქტივების ზრდა 16,395,8

ათასი ლარით, თანდართული რედაქციით:

დასახელება 2019
წელი

2020
წელი
გეგმა

საწყისი

სულ
2021
წელი

მ.შ. სხვა დონის
ბიუჯეტით

გათვალისწინებული
ტრანსფერი

მ.შ.
საბიუჯეტო

სახსრები
ფონდების

გარეშე

წარმომადგენლობითი და
აღმასრულებელი

ორგანოების
დაფინანსება(01 00)

11,7 10,00 225,0 0,00 225,0

ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა,

რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია(0200)

6610,6 1470,60 15
051,4 7,484,2 7,567,2

დასუფთავება და გარემოს
დაცვა(03 00) 137,7 37,50 687,1 0,00 687,1

განათლება(04 00) 274 32,30 271,2 165,6 105,6

კულტურა,ახალგაზრდული
და სპორტული

ღონისძიებები(05 00)
68,2 27,80 161,1 0,00 161,1

მოსახლეობის
ჯანმრთელობისა და

სოციალური დაცვა(06 00)      

                                                                                                                                                                    “
10. მე-9 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:



,,მუხლი 9.მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ხარჯებისა და არაფინანსური აქტივების ზრდის
ფუნქციონალური კლასიფიკაცია :

    სულ მათ შორის

ფუნცქიონალური
კოდი დასახელება 2019

ფაქტი
2020
გეგმა

2021
პროექტი

მ.შ.
საბიუჯეტო

სახსრები

მ.შ
დონორების
დაფინასება

7 მთლიანი ხარჯები 16,494.911,229.4 30,360.4 21,986.8 8,373.6

7.1
საერთო დანიშნულების

სახელმწიფო
მომსახურება

4,003.8 4,493.0 6,073.4 6,013.4 60.0

7.1.1

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი

ორგანოების
საქმიანობის

უზრუნველყოფა,
ფინანსური და

ფისკალური
საქმიანობა, საგარეო

ურთიერთობები

3,107.9 3,383.0 5,538.1 5,538.1 0.0

7.1.1.1

აღმასრულებელი და
წარმომადგენლობითი

ორგანოების
საქმიანობის

უზრუნველყოფა

3,107.9 3,183.0 5,040.5 5,040.5 0.0

7.1.1.2
ფინანსური და

ფისკალური
საქმიანობა

0.0 200.0 497.6 497.6 0.0

7.1.6
ვალთან

დაკავშირებული
ოპერაციები

830.2 1,050.0 388.7 388.7 0.0

7.1.8

სხვა
არაკლასიფიცირებული

საქმიანობა საერთო
დანიშნულების

სახელმწიფო
მომსახურებაში

65.7 60.0 146.6 86.6 60.0

7.4 ეკონომიკური საქმიანობა 7,158.0 1,700.0 16,557.9 8,993.7 7,564.2

7.4.2

სოფლის მეურნეობა,
სატყეო მეურნეობა,

მეთევზეობა და
მონადირეობა

1,004.9 0.0 389.6 379.9 9.6

7.4.2.1 სოფლის მეურნეობა 1,004.9 0.0 389.6 379.9 9.6

7.4.5 ტრანსპორტი 2,510.0 300.0 9,368.7 3,866.9 5,501.9



7.4.5.1
საავტომობილო
ტრანსპორტი და

გზები
2,510.0 300.0 9,368.7 3,866.9 5,501.9

7.4.7 ეკონომიკის სხვა
დარგები 0.0 0.0 246.4 246.4 0.0

7.4.7.3 ტურიზმი 0.0 0.0 246.4 246.4 0.0

7.4.9

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა ეკონომიკის

სფეროში

3,643.1 1,400.0 6,553.2 4,500.5 2,052.7

7.5 გარემოს დაცვა 787.1 1,000.0 1,573.4 1,573.4 0.0

7.5.1
ნარჩენების შეგროვება,

გადამუშავება და
განადგურება

787.1 1,000.0 1,573.4 1,573.4 0.0

7.6 საბინაო-კომუნალური
მეურნეობა 294.2 550.0 894.0 894.0 0.0

7.6.3 წყალმომარაგება 147.7 300.0 584.0 584.0 0.0

7.6.4 გარე განათება 146.5 250.0 310.0 310.0 0.0

7.7 ჯანმრთელობის დაცვა 70.8 65.0 156.3 91.3 65.0

7.7.4
საზოგადოებრივი

ჯანდაცვის
მომსახურება

70.8 65.0 68.5 3.5 65.0

7.7.6

სხვა
არაკლასიფიცირებული

საქმიანობა
ჯანმრთელობის დაცვის

სფეროში

0.0 0.0 87.8 87.8 0.0

7.8 დასვენება, კულტურა და
რელიგია 1,604.2 1,650.0 2,036.7 2,036.7 0.0

7.8.1
მომსახურება

დასვენებისა და
სპორტის სფეროში

652.3 700.0 850.6 850.6 0.0

7.8.2 მომსახურება
კულტურის სფეროში 677.6 730.0 865.8 865.8 0.0

7.8.4
რელიგიური და სხვა

სახის საზოგადოებრივი
საქმიანობა

167.0 140.0 217.3 217.3 0.0

სხვა
არაკლასიფიცირებული



7.8.6 საქმიანობა დასვენების,
კულტურისა და

რელიგიის სფეროში

107.3 80.0 103.0 103.0 0.0

7.9 განათლება 1,702.3 1,319.3 2,284.7 1,601.7 683.1

7.9.1 სკოლამდელი აღზრდა 894.6 1,319.3 1,601.7 1,601.7 0.0

7.9.6 განათლების სფეროს
დამხმარე მომსახურება 807.7 0.0 683.1 0.0 683.1

7.10 სოციალური დაცვა 874.6 452.0 784.0 782.6 1.3

7.10.3
მარჩენალდაკარგულ
პირთა სოციალური

დაცვა
29.7 26.0 39.0 39.0 0.0

7.10.4
ოჯახებისა და

ბავშვების სოციალური
დაცვა

334.2 361.0 517.7 517.7 0.0

7.10.6 საცხოვრებლით
უზრუნველყოფა 0.0 0.0 50.9 50.9 0.0

7.10.9

სხვა
არაკლასიფიცირებული
საქმიანობა სოციალური

დაცვის სფეროში

510.7 65.0 176.3 175.0 1.3

 

 
11. მე-13 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 13. მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდი

განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის სარეზერვო ფონდი 0  ლარით.”
12.  მე-14 მუხლი ჩამოყალიბდეს შემდეგი რედაქციით:
,,მუხლი 14. განისაზღვროს მესტიის მუნიციპალიტეტის ბიუჯეტის ასიგნებები 30 360,4 ათასი ლარის
ოდენობით.  თანდართული რედაქციით:

 ორგანიზაციული
კოდი დასახელება სულ საკუ ფონდი  

00 00 ჯამური 30,360,425 22,111,785 8,248,640  

 ხარჯები 13,712,140 13,113,266 598,875  

 შრომის ანაზღაურება 2,380,600 2,380,600 0  

 საქონელი და მომსახურება 3,941,750 3,374,221 567,530  

 პროცენტი 136,200 136,200 0  



 სუბსიდიები 4,811,227 4,811,227 0  

 
სოციალური

უზრუნველყოფა 598,242 598,242 0  

 სხვა ხარჯები 1,844,121 1,812,776 31,345  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 16,395,784 8,746,019 7,649,765  

 ვალდებულებების კლება 252,500 252,500 0  

01 00
წარმომადგენლობითი და

აღმასრულებელი
ორგანოების დაფინანსება

5,575,800 5,575,800 0  

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 95    

 ხარჯები 5,098,300 5,098,300 0  

 შრომის ანაზღაურება 2,380,600 2,380,600 0  

 საქონელი და მომსახურება 2,363,000 2,363,000 0  

 პროცენტი 136,200 136,200 0  

 სუბსიდიები 119,500 119,500 0  

 
სოციალური

უზრუნველყოფა 34,000 34,000 0  

 სხვა ხარჯები 65,000 65,000 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 225,000 225,000 0  

 ვალდებულებების კლება 252,500 252,500 0  

01 01 მუნიციპალიტეტის
საკრებულო 1,049,000 1,049,000 0  

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 32    

 ხარჯები 1,039,000 1,039,000 0  

 შრომის ანაზღაურება 850,000 850,000 0  

 საქონელი და მომსახურება 123,000 123,000 0  

 
სოციალური

უზრუნველყოფა 2,000 2,000 0  

 სხვა ხარჯები 64,000 64,000 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 10,000 10,000 0  



01 02 მესტიის
მუნიციპალიტეტის მერია 3,991,500 3,991,500 0  

 მომუშავეთა რიცხოვნობა 63    

 ხარჯები 3,811,500 3,811,500 0  

 შრომის ანაზღაურება 1,450,000 1,450,000 0  

 საქონელი და მომსახურება 2,209,000 2,209,000 0  

 სუბსიდიები 119,500 119,500 0  

 
სოციალური

უზრუნველყოფა 32,000 32,000 0  

 სხვა ხარჯები 1,000 1,000 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 180,000 180,000 0  

01 04

წინა პეროდში
წარმოქმნილი

ვალდებულებების დაფარვა
და სასამართლო

გადაწყვეტილებების
აღსრულების ფონდი

388,700 388,700 0  

 ხარჯები 136,200 136,200 0  

 პროცენტი 136,200 136,200 0  

 ვალდებულებების კლება 252,500 252,500 0  

01 04 02 მგფ-ის და სხვა
ვალდებულებების დაფარვა 388,700 388,700 0  

 ხარჯები 136,200 136,200 0  

 პროცენტი 136,200 136,200 0  

 ვალდებულებების კლება 252,500 252,500 0  

01 05
ქვეყნის

თავდაცვისუნარიანობის
ამაღლების ხელშეწყობა

96,600 96,600 0  

 ხარჯები 96,600 96,600 0  

 შრომის ანაზღაურება 80,600 80,600 0  

 საქონელი და მომსახურება 16,000 16,000 0  

01 06 საგანგებო ბიუჯეტი 50,000 50,000 0  



 ხარჯები 15,000 15,000 0  

 საქონელი და მომსახურება 15,000 15,000 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 35,000 35,000 0  

02 00

ინფრასტრუქტურის
მშენებლობა,

რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

 10,138,911 7,564,200  

 ხარჯები 2,651,755 2,571,755 80,000  

 საქონელი და მომსახურება 925,499 875,499 50,000  

 სუბსიდიები 270,880 270,880 0  

 სხვა ხარჯები 1,455,376 1,425,376 30,000  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 15,051,356 7,567,156 7,484,200  

02 01

საგზაო
ინფრასტრუქტურის

მშენებლობა
რეაბილიტაცია და მოვლა
შენახვა (გზები და ხიდები)

10,388,530 4,886,685 5,501,845  

 ხარჯები 812,199 812,199 0  

 საქონელი და მომსახურება 812,199 812,199 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 9,576,331 4,074,486 5,501,845  

02 01 01
მესტიის

მუნიციაპლიტეტში გზების
და ხიდების რეაბილიტაცია

10,388,530 4,886,685 5,501,845  

 ხარჯები 812,199 812,199 0  

 საქონელი და მომსახურება 812,199 812,199 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 9,576,331 4,074,486 5,501,845  

02 02

კომუნალური
ინფრასტრუქტურის

მშენებლობა-
რეაბილიტაცია და

ექსპლოატაცია

894,014 894,014 0  

 ხარჯები 270,880 270,880 0  

 სუბსიდიები 270,880 270,880 0  



 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 623,134 623,134 0  

02 02 01
გარე განათების მოწყობა

რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

310,000 310,000 0  

 ხარჯები 270,880 270,880 0  

 სუბსიდიები 270,880 270,880 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 39,120 39,120 0  

02 02 02
წყლის სისტემის

რეაბილიტაცია და
ექსპლოატაცია

584,014 584,014 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 584,014 584,014 0  

02 03
მესტიის

მუნიციპალიტეტის
კეთილმოწყობა

3,581,250 3,239,769 341,481  

 ხარჯები 1,488,676 1,488,676 0  

 საქონელი და მომსახურება 63,300 63,300 0  

 სხვა ხარჯები 1,425,376 1,425,376 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 2,092,574 1,751,093 341,481  

02 04

სარწყავი არხებისა და
ნაპირსამაგრი ჯებირების

მშენებლობა-
რეაბილიტაცია

339,573 329,943 9,630  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 339,573 329,943 9,630  

02 05 სოფლის მხარდაჭერის
პროგრამა 2,449,744 738,500 1,711,244  

 ხარჯები 80,000 0 80,000  

 საქონელი და მომსახურება 50,000 0 50,000  

 სხვა ხარჯები 30,000 0 30,000  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 2,369,744 738,500 1,631,244  

02 08 სამოქალაქო ბიუჯეტი 50,000 50,000 0  



 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 50,000 50,000 0  

03 00 დასუფთავება  და გარემოს
დაცვა 1,573,363 1,573,363 0  

 ხარჯები 886,220 886,220 0  

 სუბსიდიები 886,220 886,220 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 687,143 687,143 0  

03 01
აიპ "მესტიის დასუფთავება

და კეთილმოწყობის
სამსახური"

1,573,363 1,573,363 0  

 ხარჯები 886,220 886,220 0  

 სუბსიდიები 886,220 886,220 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 687,143 687,143 0  

04 00 განათლება 2,284,745 1,601,650 683,095  

 ხარჯები 2,013,559 1,496,030 517,530  

 საქონელი და მომსახურება 539,951 22,422 517,530  

 სუბსიდიები 1,473,608 1,473,608 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 271,185 105,620 165,565  

04 01 სკოლამდელი განათლების
დაფინანსება 1,579,228 1,579,228 0  

 ხარჯები 1,473,608 1,473,608 0  

 სუბსიდიები 1,473,608 1,473,608 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 105,620 105,620 0  

04 04 სკოლების
თანადაფინანსება 705,516 22,422 683,095  

 ხარჯები 539,951 22,422 517,530  

 საქონელი და მომსახურება 539,951 22,422 517,530  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 165,565 0 165,565  



05 00
კულტურა, რელიგია
ახალგაზრდული და

სპორტული ღონისძიებები
2,283,100 2,283,100 0  

 ხარჯები 2,122,000 2,122,000 0  

 საქონელი და მომსახურება 113,300 113,300 0  

 სუბსიდიები 1,904,700 1,904,700 0  

 სხვა ხარჯები 104,000 104,000 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 161,100 161,100 0  

05 01 სპორტის განვითარების
ხელშეწყობა 850,597 850,597 0  

 ხარჯები 827,597 827,597 0  

 სუბსიდიები 827,597 827,597 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 23,000 23,000 0  

05 01 01 ა(ა)იპ სპორტული
სკოლების გაერთიანება 850,597 850,597 0  

 ხარჯები 827,597 827,597 0  

 სუბსიდიები 827,597 827,597 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 23,000 23,000 0  

05 02 კულტურის განვითარების
ხელშეწყობა 88,000 88,000 0  

 ხარჯები 77,800 77,800 0  

 სუბსიდიები 77,800 77,800 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 10,200 10,200 0  

05 02 04 ბიბლიოთეკების
დაფინანსება 88,000 88,000 0  

 ხარჯები 77,800 77,800 0  

 სუბსიდიები 77,800 77,800 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 10,200 10,200 0  

ახალგაზრდული



05 03 პროგრამების დაფინანსება 217,300 217,300 0  

 ხარჯები 217,300 217,300 0  

 საქონელი და მომსახურება 113,300 113,300 0  

 სხვა ხარჯები 104,000 104,000 0  

05 05
კულტურული

მემკვიდრეობის დაცვის
ცენტრი

103,000 103,000 0  

 ხარჯები 88,300 88,300 0  

 სუბსიდიები 88,300 88,300 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 14,700 14,700 0  

05 06

ა.აიპ "მესტიის
მუნიციპალიტეტის

კულტურის და
ხელოვნების ცენტრი"

777,803 777,803 0  

 ხარჯები 777,803 777,803 0  

 სუბსიდიები 777,803 777,803 0  

05 07

აიპ სვანეთის
დანიშნულების ადგილის

მართვის ორგანიზაცია შან-
ლანდ

246,400 246,400 0  

 ხარჯები 133,200 133,200 0  

 სუბსიდიები 133,200 133,200 0  

 
არაფინანსური აქტივების

ზრდა 113,200 113,200 0  

06 00

მოსახლეობის
ჯანმრთელობისა დაცვა და

სოციალური
უზრუნველყოფა

940,306 938,961 1,345  

 ხარჯები 940,306 938,961 1,345  

 სუბსიდიები 156,319 156,319 0  

 
სოციალური

უზრუნველყოფა 564,242 564,242 0  

 სხვა ხარჯები 219,745 218,400 1,345  

06 01 საზოგადოებრივი
ჯანდაცვის მომსახურება 68,508 68,508 0  



 ხარჯები 68,508 68,508 0  

 სუბსიდიები 68,508 68,508 0  

06 02 მოსახლეობის სოციალური
უზრუნველყოფა 334,500 334,500 0  

 ხარჯები 334,500 334,500 0  

 
სოციალური

უზრუნველყოფა 334,500 334,500 0  

06 02 01
ბავშთა და შეზღუდული
შესაძლებლობის მქონე

პირთა სოციალური დაცვა
32,000 32,000 0  

 ხარჯები 32,000 32,000 0  

 
სოციალური

უზრუნველყოფა 32,000 32,000 0  

06 02 02
მძიმე კატეგორიის

ავადმყოფების სოციალური
დაცვა

294,000 294,000 0  

 ხარჯები 294,000 294,000 0  

 
სოციალური

უზრუნველყოფა 294,000 294,000 0  

06 02 03
ვეტერანთა

(ხანდაზმულთა)
სოციალური დაცვა

8,500 8,500 0  

 ხარჯები 8,500 8,500 0  

 
სოციალური

უზრუნველყოფა 8,500 8,500 0  

06 03

მესტიის
მუნიციპალიტეტის

ოჯახებისა და ბავშვების
სოციალური დაცვა

219,742 219,742 0  

 ხარჯები 219,742 219,742 0  

 
სოციალური

უზრუნველყოფა 219,742 219,742 0  

06 04 სტიქიით დაზარალებული
ოჯახების დახმარება 168,845 167,500 1,345  

 ხარჯები 168,845 167,500 1,345  

სხვა ხარჯები 168,845 167,500 1,345  



 

 

მიმდინარე ტრანსფერები,
რომელიც სხვაგან არ არის

კლასიფიცირებული
168,845 167,500 1,345  

06 05
შშმ პირების

სარეაბილიტაციო ცენტრის
თანადაფინანსება

87,811 87,811 0  

 ხარჯები 87,811 87,811 0  

 სუბსიდიები 87,811 87,811 0  

06 06
უსახლკარო პირების

საცხოვრებელი ფართით
უზრუნველყოფა

50,900 50,900 0  

 ხარჯები 50,900 50,900 0  

 სხვა ხარჯები 50,900 50,900 0  

06 07
ბავშვთა უფლებების

დაცვის და მხარდაჭერის
პროგრამა

10,000 10,000 0  

 ხარჯები 10,000 10,000 10,000.00  

 
სოციალური

უზრუნველყოფა 10,000 10,000 10,000.00  

მუხლი 2
         დადგენილება ამოქმედდეს გამოქვეყნებისთანავე.

 

მესტიის მუნიციპალიტეტის
საკრებულოს თავმჯდომარე მაიზერ ჯაფარიძე


